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کوچکی‌نژاد مطرح کرد:

دولت در بودجه‌ریزی به حوزه 
آموزش چوب حراج زده است

گیلان امروز- یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات گفت: 
دولت در حوزه آموزش و پروش مطالب آموزش را شخم زده است 
و به آموزش کلا چوب حراج زده و آن برای فروش گذاشته و این 

مخالف اصل ۳۳ قانون اساس است.
جبار کوچکی‌نژاد درباره بودجه آموزش و پروش و آموزش عالی 
در لایحه بودجه سال ۹۸ گفت: دولت در بحث بودجه‌بندی برای 
مراکز آموزش و تحقیقاتی کشور واقع خیلی خوب عمل نکرده 

است.
وی ادامه داد: دولت در حوزه آموزش و پروش مطالب آموزش را 
شخم زده است و به آموزش کلا چوب حراج زده و آن برای فروش 

گذاشته و این مخالف اصل ۳۳ قانون اساس است.
این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات تاکید کرد:‌ دولت باید از 
نگاه ابزاری نسبت به آموزش برگردد و این نگاه را اصلاح کند زیرا 

این نگاه برای آموزش و پروش مضر است
نهاد  فن‌آوری  و  تحقیقات  بودجه  کنید  نگاه  افزود:  وی 
ریاست‌جمهوری که شرکت‌های دانش‌بنیان را دارد بیش از ۵۰ 
درصد کاهش پیدا کرده است در حوزه‌های دیگر هم همین‌طور به 

شدت با کاهش بودجه روبه‌رو هستیم.

نماینده صومعه سرا:

برخی نمایندگان مجلس در گرفتن 
حق مردم ناتوان هستند

گیلان امروز- نماینده صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی با 
تأکید براینکه متاسفانه عده‌ای تنها صندلی‌های مجلس را اشغال 
کرده اند، گفت: برخی نمایندگان در گرفتن حق مردم ناتوان هستند.

سید کاظم دلخوش ظهر شنبه در مراسم تودیع و معارفه شهردار 
جدید تولمشهر که در سالن اجتماعات مدرسه خوارزمی این شهر 
کمک  با  تولمشهر  شهر  شورای  اعضای  اظهارکرد:  شد،  برگزار 

شهردار باید تلاش کنند تا مشکلات این شهر حل شود.
دلخوش با اشاره به اینکه در زمینه پروژه‌های عمرانی تلاش شده 
تا به قول‌های خود به مردم این منطقه عمل کنم، افزود: ایجاد 
اشتغال نیز یکی از مهمترین دغدغه‌های مردم این منطقه بوده که 
در مجلس شورای اسلامی پیگیر اجرای پروژه‌های اشتغال زا در 

این منطقه هستیم.
وی با بیان اینکه متاسفانه عده‌ای از نمایندگان در مجلس تنها 
صندلی‌ها را اشغال کرده‌ و در گرفتن حق مردم ناتوان هستند، 
گفت: باید ساختار مجلس شورای اسلامی تغییر کند ادامه این 

روند به حل مشکلات مردم کمک نمی‌کند.
نماینده صومعه سرا با اشاره به اینکه در دو سال گذشته اقدامات 
و اعتبارات خوبی برای شهرستان صومعه سرا جذب شده است، 
مهم‌ترین  باید  مردم  معیشت  بهبود  و  مشکلات  حل  بیان‌کرد: 

اولویت مسئولان نظام باشد.
وی در ادامه از شهردار جدید تولمشهر خواست تا با همدلی و 
تعامل با اعضای شورای اسلامی این شهر در راستای حل مشکلات 
مردم این منطقه در بخش‌های مختلف گام بردارد. شهردار جدید 

باید خدمت رسانی را سرلوحه امور خود قرار دهد.

دبیر حزب کارگزاران سازندگی گیلان خبر داد:

برگزاری همایش بزرگداشت
آیت الله هاشمی رفسنجانی در رشت

کارگزاران  حزب  دبیر  خواه  محمدی  اسماعیل  امروز-  گیلان 
سازندگی گیلان از برگزاری همایش بزرگداشت آیت الله هاشمی 
کارگزاران سازندگی  دبیر حزب  داد.   در رشت خبر  رفسنجانی 
گیلان گفت: به منظور ارج نهادن به خدمات ارزنده یار حضرت 
امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری و نقش بی بدیل حضرت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی در شکوفایی انقلاب و سازندگی ایران، 
با حضور  حزب کارگزاران سازندگی گیلان همایش بزرگداشتی 

علاقه مندان به ایشان برگزار می نماید.
وی افزود: جناب آقای سید حسین مرعشی معتمد و یاور حضرت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی, سخنران اصلی همایش هستند و با 
حضور میهمانان دیگر و حضور پرشور مردم قدرشناس گیلان, 

امیدواریم شاهد همایش مناسب و درخور شان ایشان باشیم.
محمدی خواه افزود: این همایش در روز شنبه ۲۹ دی ماه ساعت 

۱۶:۳۰ در مجتمع فرهنگی خاتم الانبیاء رشت برگزار می شود.
دبیر حزب کارگزاران سازندگی گیلان گفت: از مردم قدر شناس 
گیلان و علاقه مندان حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی دعوت 
می کنیم در این همایش با قدومشان ما را سرافراز نمایند و این 

رسم دیرینه نیاکانمان را نکو داریم.

توضیح سازمان مدیریت گیلان در مورد 
سخنان یکی از نمایندگان مجلس

برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان  عمومی  روابط‌  امروز-  گیلان 
استان گیلان در مورد سخنان یکی از نمایندگان شهرستان رشت 

در مجلس شورای اسلامی توضیحاتی منتشر کرد.
در پی انتشار خبری در یکی از پایگاه‌های خبری استان به نقل 
از یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست شورای 
اسلامی شهرستان رشت در شهر کوچصفهان با عنوان ›عدم حضور 
یک  اداری  جلسات  در  گیلان  بودجه  و  برنامه  سازمان  نماینده 
ضعف است‹ روابط‌عمومی این سازمان جهت تنویر افکار عمومی 
و  مدیریت  سازمان  که  آنجایی  از  است؛  کرده  ارائه  توضیحاتی 
برنامه‌ریزی استان گیلان همواره بر خود فرض دانسته در جلساتی 
این سازمان می‌باشد، حضوری  فعالیت‌های  به حوزه  که مربوط 
فعال و مؤثر داشته باشد به اطلاع می‌رساند طبق پیگیری‌های 
روابط‌عمومی، هیچ‌گونه دعوتی )اعم از کتبی و شفاهی( از سوی 
است  نگرفته  صورت  سازمان  از  مذکور  جلسه  برگزارکنندگان 
بنابراین انتظار می‌رود نماینده محترم و رسانه‌های استان با علم و 
اطلاع در انعکاس مطالب و انتشار نقل قول‌ها، دقت کافی و وافی 

را به خرج داده تا موجب تشویش اذهان عمومی نگردد.
جلسه شورای اسلامی شهرستان رشت در کوچصفهان، پنجشنبه 

هفته گذشته برگزار شده بود.

جایگاه قانون، نمایندگی 
مردم و رشت زخمی

حامد اریب 
بزرگ ما حاج احمد رمضانپور در جریان جلسه انتخاب 
شهردار و در نوبت معرفی آقای حجت جذب فرمودند 
او  به  آقای جذب،  نفس  برای داشتن صفت عزت  که 
به عنوان شهردار رشت رای خواهد داد و‌گرنه به‌عنوان 
یک اصلاح‌طلب به یک اصولگرا نباید رای بدهد. و اما 
سوال اساسی که پیش می‌آید این است که آیا وضعیت 
نابسامان شهرداری و به تبع آن وضع نادرست اداره شهر 
و شهرداری، به زمین ماندن کارهای عمرانی عمده در 
شهر، نامشخص بودن وضعیت مالی شهرداری و چندین 
با  اداره شهر  در ساختار  دیگر  اساسی  و چند مشکل 
مدیریت  با  یا  می‌شوند؟  فصل  و  حل  نفس«  »عزت 
جدید  آیین‌نامه  به  توجه  با  که  تجربه!  با  و  قدرتمند 
است.  روشن شده  وضوح  به  آن  تکلیف  کشور  وزارت 
آیا با توجه به متن کامل آیین‌نامه ابلاغی و نحوه عمل 
قانونگذار در آن که بسیار جامع و اتفاقا واضح و شفاف 
است و جدول وضعیت تکلیف مدیران ارشد، میانی و 
پایه جای هیچ شک و شبهه‌ای باقی می‌ماند؟ آیا آقایان 
به  تقنینی  استاندارد  و  قانون  گرفتن صریح  نادیده  با 
برای  انتخابی شبهه‌انگیز  با  ابلاغیه،  کار رفته در متن 
پست شش ماه خالی مانده شهردار رشت بار دیگر به 
بلاتکلیفی اجرایی شهر دامن نزده‌اند؟ با فرصت بسیار 
کم مانده تا مهلت قانونی انتخاب و تایید شهردار رشت 
با  اینگونه  آیا صحیح است که  از سوی وزارت کشور، 
رای گرفته شده از مردم بازی کرد و منافع واقعی شهر 
را به منافع مجازی واگذار کرد؟ آیا این صحیح است 
قیمتی  هر  به  را  شهر  منافع  گروهی  پیمانی  ایجاد  با 
عمومی،  افکار  خیل  و  داد  تقلیل  گروهی  انتخاب  به 
نخبگان، فرهنگیان و قاطبه مردم را نادیده گرفت ؟ آیا 
این صحیح است که سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبی را 
خرج انتخاب‌های غیر اصلاحی و اتفاقا بدون کارشناسی 
نمود؟ آیا صحیح است که نام و تجربه سنگین‌تان را 
کنید  شهرمان  برای  غیر‌کاربردی  انتخاب‌های  خرج 
زیر  اصولی  غیر  ائتلافی  قیمت  هر  به  حفظ  برای  و 
وثوق  مورد  طلبانه  اصلاح  مشی  خلاف  تصمیمی  بار 
خودتان روید؟ شهر رشت خسته از نابسامانی‌های بسیار 
و خود شریف‌تان  دارد  بسیاری  زخم‌های  است، جای 
بهتر از هر کسی این دردها را می‌شناسید، و برای من 
امور شهر،  آرمان اصلاح  به  و مای نسل جوان معتقد 
بسیار جای شگفتی دارد که ریش‌سفیدان‌مان به جای 
چراغ در دست گرفتن و راهنما شدن و نمایاندن راه از 
چاه، چراغ در دستان خود را خاموش کرده و به جای 
سپردن سکان این کشتی گرفتار در طوفان ناملایمات، 
سکان را به دست کسانی که تجربه کافی برای هدایت و 
مدیریت شهر را ندارند می‌سپارید و برای ما جای تاسف 
دارد که سوخت و اعتبار این فرورفتن و اضمحلال خود 
حضرت‌تان هستید! جایگاه جلوس شما بر کرسی‌های 
شورای شهر با رای تک تک شهروندان معتقد به حضور 
برای  هزینه‌ای  کم  این  و  است،  شده  محقق  شمایان 
شهر در بر نداشته است! با انتخاب مشبه شوراییان اگر 
زمینه انحلال قانونی شورا با توجه به متن صریح قانون 
فراهم شود، چه کسی پاسخگوی این تضییع حق شهر 

و شهروندان خواهد بود؟
آیا دیگر مدیریت شهری می‌تواند سر بلند کند؟ آیا این 
نحوه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری فاتحه اصل شورا را 
با مشی  نحوه عمل چه سازگاری  این  است؟  نخوانده 
اصلاح‌طلبی و دموکراسی مصرح در متن قانون شورا‌ها 
انتظار  در  نخبگان  و  عمومی  افکار  حالیکه  در  دارد؟ 
انتخابی هوشمند و مدیری توانمند در حوزه تخصصی 
مدیریت شهری بودند، باور کنید این نحوه عملتان آب 
سردی بود بر پیکر زخم خورده اصلاح‌طلبی و فعالان 
شریف و جوان آن در رشت، هزینه این عملکرد را چرا 
باید رشت با این پیکر خسته بپردازد. داوری تاریخ بسیار 
بی‌رحمانه است و مطمئنن مصلحت دسته و گروه‌های 
دوره‌ای هیچ اعتباری برای توجیه اعمال ما نیست، و 
اکنون این ماییم و این آینده شهری که همه‌مان بسیار 

دوستش داریم.

نماینده آستانه مطرح کرد:
ایجاد اشتغال برای 1000 نفر 
با راه‌اندازی صنعت پتروشیمی 

در گیلان
)ادامه از صفحه 1(

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به نشست نمایندگان مجلس گیلان با نوبخت و وزیر 
نفت در تهران گفت: در این جلسه به این نتیجه رسیدیم که 
استخراج نفت در رودسر منطقی نیست و با این ارزانی نفت 
این طرح مقرون‌به‌صرفه نیست و شرط رأی اعتماد مجمع 
نمایندگان به وزیر نفت راه‌اندازی سایت نفتی‌ در رودسر بود 
که وزیر قول راه‌اندازی صنعت پتروشیمی را در گیلان داد و 

گفت سایت نفتی غیرممکن است.

لایروبی 100 کیلومتر از انهار آستانه‌اشرفیه
لایروبی  باید  استان  انهار  اینکه  به  اشاره  با  قربانی 
در  تاکنون  انهار  از  کیلومتر   100 حدود  افزود:  شوند 
آستانه‌اشرفیه لایروبی شده‌اند و تنها 20 کیلومتر از انهار 
ما لاینینگ شده است و بقیه هدر رفت آب را دارند و 
کار خوبی که استانداری در حال انجام آن است، مدیریت 

آب‌بندان های استان است.
وی با بیان اینکه برای اینکه کشاورزی رونق داشته باشد 
باید هزینه‌های کشاورزان مقرون‌به‌صرفه باشد گفت: باید 

با حمایت از کشاورزان به تولید ملی کشور کمک کرد.
نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه در زمینه شاخص‌های توسعه، شهرستان 
بیان کرد: جاده  را دارد  استان  اول  آستانه‌اشرفیه، رتبه 
حل  برای  و  است  چالشی  پر  جاده  کیاشهر  به  آستانه 
مشکلات این جاده مبلغ 10 میلیارد تومان تصویب‌شده 
تا پروژه جداکننده و روشنایی جاده تا قبل سال اجرایی 

می‌شود.

نماینده مردم فومن و شفت انتقاد کرد:

واردات کود و غذای حیوانات از جیب ملت
 گیلان امروز- نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی گفت: با بررسی ساده 
و اطلاع سطحی از بودجه دستگاه ها و سازمان های کشور می توان گفت بودجه حوزه های 
علمیه و مراکز دینی اصلا به حساب نمی آید، آن هم در شرایطی که هزینه های زیادی 

برای موارد پیش پا افتاده مانند واردات کود و 
غذای حیوانات خانگی از جیب ملت پرداخت 

می شود.
افتخاری،  محمدمهدی  الاسلام  حجت 
مجلس  در  شفت  و  فومن  مردم  نماینده 
های  هجمه  به  اشاره  با  اسلامی  شورای 
مراکز  بودجه  با  رابطه  در  گرفته  صورت 
فرهنگی و حوزه های علمیه کشور، گفت: 
و  آغاز  اصلاحات  دوره  از  ها  هجمه  این 
چندین سال است که بصورت هدفمند حوزه 
های علمیه و مراکز فرهنگی را می کوبند و 

امسال هم شاهد افزایش هجمه ها هستیم.

روحانیت در طول تاریخ مظلوم 
بوده است

شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
اسلامی در رابطه با سکوت و یا اظهارات 
نادرست برخی از مسئولین در این رابطه 

خاطرنشان کرد: متاسفانه در بحث بودجه امسال برخی از دولتی ها و در راس آنها مشاور 
فرهنگی رئیس جمهور با ارائه اطلاعات  و تعابیر غلط در رابطه با بودجه مراکز فرهنگی و 
حوزوی کشور فتح بابی نمودند و به این مسائل دامن زدند.  نماینده مردم فومن و شفت 
در مجلس شورای اسلامی افزود: در طول تاریخ، روحانیت همیشه مظلوم بوده و هر روزه 
این هجمه های ناجوانمردانه بیشتر می شود و ما و حوزه های علمیه باید برای هجمه ها و 

توطئه های بیشتر و سنگین تر خودمان را آماده کنیم.

حوزه و روحانیت مثل کوه پشت نظام ایستاده اند
حجت الاسلام افتخاری با اشاره به توطئه ها و تهمت های دشمن تاکید کرد: دلیل این 

اتهامات و دشمنی ها این است که آنچه می تواند نظام را حفظ و تقویت کند روحانیت 
دارد و  احیاناً  با وجود همه کم و کاستی هایی که  انقلابی است و حوزه های علمیه 
انتقاداتی که ممکن است نسبت به عملکرد آن وجود داشته باشد، مثل کوه پشت نظام 
و انقلاب است و دشمن هم به این دلیل آن 

را نشانه رفته است.

واردات کود و غذای حیوانات خانگی 
از جیب ملت!!

تلاش  داخل  و  خارج  از  برخی  افزود:  وی 
می کنند تا مسائل را طوری برای مردم به 
انعکاس  جامعه طوری  طبقه ضعیف  ویژه 
دهند که مقصر و سبب مشکلات اقتصادی 
های  هرینه  و  بودجه   ، مردم  معیشتی  و 
دینی  مراکز  و  علمیه  های  حوزه  مصرفی 
این  قلمداد شود. در حالی که  و فرهنگی 
ساده  بررسی  با  و  است  دار  خنده  حرف 
و  ها  دستگاه  بودجه  از  سطحی  اطلاع  و 
سازمان های کشور می توان گفت بودجه 
به  اصلا  دینی  مراکز  و  علمیه  های  حوزه 
در شرایطی که  آن هم  آید،  نمی  حساب 
پا  پیش  موارد  برای  زیادی  های  هزینه 
افتاده مانند واردات کود و غذای حیوانات خانگی از جیب ملت پرداخت می شود. در 
حالی که حوزه های علمیه و مراکز دینی و فرهنگی عهده دار مسائل بنیادی همچون 

فرهنگ و اعتقادات جامعه هستند که از اصلی ترین مسائل ماست.

لزوم بررسی ماهیت هجمه کنندگان
این  نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بدون شک 
مسائل کار دشمن و از مصادیق نفوذ است و همه دلسوزان انقلاب و نظام از این موضوع 
ناراحتند. اما موضوع مهم این است که باید بررسی شود که صداهایی که از داخل به این 

مسائل دامن می زند از روی جهل است و یا غرض و مرضی پشت آنهاست.

معاون دادگستری گیلان مطرح کرد:

مصداق بارزی از جرایم خشن در گیلان وجود ندارد 
دادگستری  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون  آقایی،  احمد  امروز-  گیلان 
گیلان گفت: گیلان استانی امن در کشور است و مصادیق بارزی از جرایم خشن در آن 

وجود ندارد.
داشت: جرایم خشنی  اظهار  آقایی  احمد 
از استان‌های کشور به‌وقوع  که در برخی 
می‌پیوندد در گیلان جایی ندارد بنابراین 
مراکز ۳۱  بین  در  را  استان  این  می‌توان 
محسوب  امر  استانی  کشور،  سراسر  گانه 

کرد.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
گیلانیان  کرد:  عنوان  گیلان  دادگستری 
وارث استانی هستند که پیشینه و غنای 
طرفی  از  دارد  بالایی  بسیار  فرهنگی 
بحث  و  شناور  جمعیت  وجود  علت  به 
مورد  و  ویژه  بسیار  مراکز  از  گردشگری 
با  آقایی  به حساب می‌آید.   توجه کشور 
بیان اینکه طبق مستندات موجود جرایم 
خاطرنشان  ندارد  وجود  گیلان  در  خشن 
کرد: با توجه به تعداد پرونده‌های تشکیل 

شده در محاکم قضایی گیلان می‌توان نتیجه گرفت که مردم این استان برای اعاده حقوق 
خود به قانونمند بودن اعتقاد راسخی دارند.  وی از تشکیل ۵۴ هزار و ۳۵۰ فقره پرونده در 
۹ ماهه اخیر خبر داد و ابراز داشت: به جریان افتادن این تعداد پرونده در محاکم قضایی 
گیلان نشان می‌دهد در این استان به جای رشد روحیه انتقام‌گیری و مجازات روحیه 

مطالبه‌گری و اعتماد به قانون نهادینه شده است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان یکی از مهم‌ترین علل بروز 
خشونت در جامعه را قصور نهادهای تربیتی دانست و افزود: پنج نهاد مقدس خانواده‌، 
حوزه‌های  و  مساجد  دانشگاه،  مدرسه، 
فرهنگ‌سازی  و  رشد  فرآیند  در  علمیه 

اجتماع نقش مؤثری دارند.
آقایی قصور نهاد خانواده در تربیت افراد 
را از علل شایع گرایش جوانان به سمت 
استعمال مواد مخدر خواند و تصریح کرد: 
مدرسه دومین نهاد مقدسی است که اگر 
جایگاه  اعتلای  برای  امر  متولیان  تلاش 
آن بیشتر شود به همان میزان آمار وقوع 
آسیب‌های اجتماعی کاهش پیدا می‌کند.

فرصت‌های  نبود  و  بیکاری  پدیده  وی 
شغلی را یکی دیگر از عوامل ایجاد کننده 
آسیب‌های اجتماعی عنوان کرد و گفت: 
قانونگذار برای جلوگیری از بروز معضلات 
اجتماعی وظایفی را بر عهده دولت‌ها در 
اجتماعی،‌  خدمات  اشتغال‌زایی،‌  راستای 
تحصیل و نظایر آن قرار داده است.  معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
گیلان جامه عمل پوشاندن بسیاری از معضلات نظیر بیکاری و نابرابری‌های اقتصادی را 
از تکالیف دولت‌ها خواند و افزود: حمایت از فعالان اقتصادی و بخش خصوصی علاوه بر 

ایجاد رونق در جامعه به کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک می‌کند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

»اسکله رورو‌« منطقه آزاد انزلی سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد
با تأکید بر لزوم توسعه امکانات  انزلی  گیلان امروز- مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
زیرساختی جهت افزایش سهم مبادلات تجاری گفت:‌ اسکله رورو‌ منطقه آزاد انزلی پایان 

سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
اظهار  خبرنگاران  جمع  در  مسرور  رضا 
توسعه  از پیش‌نیازهای مهم  داشت: یکی 
احداث  کشورها  سایر  با  تجاری  مبادلات 
اسکله‌های  نظیر  زیرساخت‌هایی  ایجاد  و 
سال  آن  مورد  نخستین  که  است  رو  رو 
آینده در منطقه آزاد انزلی به بهره‌برداری 

می‌رسد.
با  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
اشاره به اهمیت تجارت بین‌الملل و جایگاه 
توجه  با  این حوزه عنوان کرد:‌  گیلان در 
به ارتباطات گیلان به عنوان استانی مرزی 
با 4 کشور روسیه،‌ قزاقستان، ترکمنستان 
و آذربایجان منطقه آزاد انزلی می‌تواند در 
توسعه صادرات با این کشورها نقش مهمی 

را ایفا کند.
مسرور با اشاره به عبور بیش از یک میلیارد تن کالا از مسیر کانال سوئز ابراز داشت: هدف 
اصلی کشورمان در طول ٥ سال آینده این است که زمینه انتقال حداقل 3 تا 5 درصد از 
حجم کالاهای عبوری از این کانال را به سمت کریدور نوستراک،‌ بنادر مهم تجاری نظیر 

کاسپین و یا سایر بنادر شمالی فراهم کند.
وی اشتغالزایی و کسب درآمد ارزی و رونق هرچه بیشتر مناطق آزاد شمالی و جنوبی 
وجود  عدم  داشت:  بیان  و  دانست  کشورمان  مرزهای  از  کالاها  ترانزیت  مزایای  از  را 
زیرساخت‌های لازم در استان گیلان به ویژه در حوزه بنادر آن مهم‌ترین مانعی است که 

امروز در مسیر تحقق این هدف مهم قرار گرفته است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی توسعه تجارت با روسیه و سایر کشورهای همجوار 
را مستلزم ایجاد امکانات ریلی و بندری دانست و تصریح کرد:‌ اتصال خط آهن رشت به‌ 
سمت منطقه آزاد، بندرانزلی و سپس آستارا می‌تواند زمینه لازم جهت استفاده از مزایای 

کریدور نوستراک را در استان گیلان فراهم کند.
مسرور از ارائه طرحی در هیئت دولت برای پیوستن کشورمان به معاهده اوراسیا خبر 
داد و تصریح کرد: اگر توسط دولت و با موافقت مجلس زمینه‌های لازم جهت عضویت 

کشورمان در این معاهده بین‌المللی فراهم شود عملًا تعرفه‌‌ ورود کالاها و یا صادرات آن‌ها 
به کشور روسیه برایمان کاهش پیدا می‌کند.

وی وضعیت درآمدزایی منطقه آزاد انزلی در سال‌های اخیر را مطلوب ارزیابی کرد و 
منطقه  تنها  نه   97 سال  در  داشت:  ابراز 
آزاد انزلی بلکه تمامی مناطق آزاد کشور 
در بخش درآمدزایی به شدت دچار مشکل 
برای  مناطق  این  از  برخی  حتی  شدند 
پرداخت حقوق پرسنل خود مجبور به اخذ 

تسهیلات شدند.
با  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  ‌مدیرعامل 
به   2030 سال  در  چین  اینکه  به  اشاره 
اقتصاد برتر جهانی تبدیل می‌شود عنوان 
با  کشورمان  مبادلات  گذشته  در  کرد: 
چینی‌ها بیشتر از سمت بنادر جنوب بود 
بار یک کشتی  نخستین  برای  امسال  اما 
تجاری از مبدأ بندر شانگهای حرکت کرد 

و در اسکله منطقه آزاد انزلی پهلو گرفت.
مسرور از ورود محموله‌ای دیگر از بندر شانگهای به بندرانزلی در چند روز آینده خبر داد 
و ابراز داشت: چینی‌ها به دلیل برخی محدودیت‌هایی که آمریکایی‌ها در منطقه برای 
آنان ایجاد کرده‌اند مسیرهای تجاری جدیدی را برای مبادلات کالاها و تجارت خود با 

کشورهای دنیا طرح‌ریزی و اجرایی کرده‌اند.
وی ایجاد امکان صادرات از مبدأ گیلان به سمت چین و نقش تسهیل کنندگی منطقه 
آزاد انزلی در این زمینه را مورد توجه قرار داد و گفت: ایجاد صنایع پتروشیمی و تولید 
پرپیلن در گیلان اقدام بسیار درستی بود که مطمئناً با صادرات آن به کشورهای مختلف 

درآمد بسیار خوبی برای کشورمان ایجاد می‌شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی وضعیت گیلان در حوزه گردشگری دریایی را مورد 
اشاره قرار داد و عنوان کرد: ساخت اسکله‌های تفریحی موسوم به مارینا در این زمینه 
بسیار می‌تواند راهگشا باشد به همین علت ایجاد چنین زیرساخت‌هایی در دستور کار 
انعقاد تواهم‌نامه مشترک بین  از  انزلی قرار گرفته است.  مسرور  سازمان منطقه آزاد 
سازمان منطقه آزاد انزلی و سازمان بنادر و کشتیرانی جهت ساخت اسکله‌های تفریحی 
خبر داد و اظهار داشت: طبق این قرارداد همکاری دو جانبه اسکله‌های تفریحی مارینا 

در شهرهایی نظیر بندرانزلی،‌ تالش و آستارا ساخته می‌شود.


